零一零年十二月三十一日以及二零一一年三月三十一日分別為299,070,291港元、224,310,050

港元、213,776,244港元及242,655,302港元，Rise Cheer之董事已盡職謹慎考慮Rise Cheer之未
來流動資金。於完成出售事項後，買方之擔保人提供財務資助，以悉數支付到期時之財務責任。

然而，倘出售事項尚未完成，則Rise Cheer之董事認為，本公司將會持續為Rise Cheer提
供財務資助，令其支付到期負債以於可預見未來持續其業務。因此，Rise Cheer之未經審核財
務資料乃按持續經營基準予以編製。

4. 未經審核現金流量表

Rise Cheer並無任何銀行賬目及擁有任何現金交易且其全部交易於截至二零一零年十二
月三十一日止三個年度各年及截至二零一一年三月三十一日止三個月乃與其集團成員公司即
期賬目進行處理。因此，並無呈報現金流量表。

5. 報告期後事項

於二零一一年三月三十一日後，其他借貸61,566,394港元已由代表Rise Cheer之賣方悉數
償付。

– 49 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

A. 餘下集團未經審核備考財務資料

編製隨附之餘下集團未經審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合收益表及未經審
核備考綜合現金流量表（「備考財務資料」），旨在說明出售事項之影響。

餘下集團於未經審核備考財務資料之編製基準

根據上市規則第4.29條，餘下集團編製其未經審核備考財務資料，以分析出售事項之影
響。

餘下集團之未經審核綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一零年十二月三十一日之未經
審核簡明綜合財務狀況表予以編製（見本公司截至二零一零年十二月三十一日止十二個月之第
二份中期報告），並已就出售事項作出備考調整，猶如出售事項已於二零一零年十二月三十一
日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至
二零一零年十二月三十一日止十二個月之未經審核簡明綜合收益表及未經審核簡明綜合現金
流量表（摘錄自本公司第二份中期報告）予以編製，並已就出售事項作出備考調整，猶如出售事
項已於二零一零年一月一日完成。

未經審核備考財務資料經計及於隨附附註詳述之備考調整影響後以上述過往數據為基
準。有關(i)交易直接應佔及(ii)有事實可作憑證之備考調整之概述載於隨附附註。

未經審核備考財務資料由董事編製，僅供說明，且基於若干假設、估計、不確定因素及目
前可獲資料，顧名思義，未經審核備考財務資料未必能如實反映本集團於出售事項完成後或任
何未來期間或未來任何日子之業績、現金流量或財務狀況。

– 50 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

非流動資產
投資物業 127,495 127,495

物業、廠房及設備 4,117 4,117

於聯營公司之權益 1,449,370 (1,273,825) (i) 175,545

可供出售投資 454,211 454,211

承兌票據 – 230,658 (ii) 230,658

貸款票據 56,692 56,692

2,091,885 1,048,718

流動資產
可供出售投資 3,808 3,808

持作買賣之投資 1,298,805 1,298,805

應收賬項、按金及預付款項 77,296 77,296

應收聯營公司款項 14,339 14,339

應收貸款 340,663 340,663

可回收稅項 2,025 2,025

有抵押銀行存款 4,445 4,445

銀行結餘及現金 112,394 1,100,000 (ii) 1,212,394

1,853,775 2,953,775

流動負債
應付直接控股公司款項 – –

應付賬項及應計費用 15,462 15,462

客戶訂金及預收款項 34,015 34,015

其他借貸 948,623 948,623

衍生金融工具 17,957 17,957

應付稅項 89,465 89,465

1,105,522 1,105,522

– 51 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

流動資產淨額 748,253 1,848,253

總資產減流動負債 2,840,138 2,896,971

非流動負債
可換股債券 108,246 108,246

資產淨值 2,731,892 2,788,725

資本及儲備
股本 5,567 5,567

儲備 2,670,804 56,833 (iii) 2,727,637

本公司擁有人應佔權益 2,676,371 2,733,204

非控股權益 55,521 55,521

權益總額 2,731,892 2,788,725

– 52 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核綜合收益表

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(i) 附註3(ii) 附註4(i) 附註4(ii) 附註4(iii) 附註5

租賃收入 2,766   2,766

上市投資股息收入 89,230   89,230

應收貸款利息收入 67,316   67,316

其他收益及虧損 231,427   22,890  254,317

其他收入 18,121   11,533 29,654

行政及其他開支 (26,426) 271 5   (26,150)

融資成本 (72,532)   (72,532)

應佔聯營公司溢利╱（虧損） 186,883   (196,374)  (9,491)

可供出售投資之減值虧損 – 8,505  (8,505)   –

出售附屬公司溢利 –   373,425  373,425

除稅前溢利 496,785 8,776 5 (8,505) (173,484) 373,425 11,533 708,535

稅項 (9,716)   (9,716)

年內溢利 487,069 8,776 5 (8,505) (173,484) 373,425 11,533 698,819

以下各項應佔期內溢利︰

 本公司股東 484,719 8,776 5 (8,505) (173,484) 373,425 11,533 696,469

 非控股權益 2,350   2,350

487,069 8,776 5 (8,505) (173,484) 373,425 11,533 698,819

– 53 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考簡明綜合現金流量表

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5 附註6

經營業務現金流出淨額 (11,387) (11,387)

投資業務
購買貸款票據 (168,754) (168,754)

出售貸款票據所得款項 115,000 115,000

出售可供出售投資所得款項 54,375 54,375

出售所得款項淨額 – 1,100,000 1,100,000

有抵押銀行存款減少 4,706 4,706

應收利息 575 11,533 12,108

購買可供出售投資 (47,905) (47,905)

收購聯營公司投資 (569,404) (569,404)

已收聯營公司還款 16,506 16,506

購置物業、廠房及設備 (14) (14)

投資業務現金流出淨額 (594,915) 516,618

融資業務
新增借貸 3,417,404 3,417,404

償還借貸 (2,670,346) (2,670,346)

已付股息 (22,268) (22,268)

償還可換股債券 (118,000) (118,000)

融資業務現金流入淨額 606,790 606,790

現金及現金等值增加淨額 488 1,112,021

外幣匯率轉變之影響 1,294 1,294

年初之現金及現金等值 110,612 110,612

期終之現金及現金等值 112,394 1,223,927

– 54 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

附註︰

1 數據乃摘自本集團未經審核簡明綜合財務報表（見本公司截至二零一零年十二月三十一日止十二
個月之第二份中期報告）。

2 於二零一一年三月三十一日，Taskwell之資產及負債包括於聯營公司（「非核心聯營公司」）之權益
約30,785,000港元、於亞太資源之可供出售投資約360,979,000港元、應付賣方款項263,686,000港